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Ataskaita apie faktinius pastebėjimus 
 

UAB „Kretingos vandenys“  Vadovybei ir Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (toliau –Taryba). 

Mes atlikome su jumis sutartas procedūras (sutarties pasirašymo data 2021 m. gegužės 20 d.), kurios išvardytos 
žemiau, dėl UAB „Kretingos vandenys“ (toliau – Įmonė) reguliuojamosios veiklos ataskaitų už laikotarpį, pasibaigusį 
2022 m. gruodžio 31 d. Šią užduotį mes atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
įstatymu, Tarptautiniais susijusių paslaugų standartais, taikomais sutartų procedūrų užduotims ir Reguliuojamosios 
veiklos ataskaitų patikros technine užduotimi. Užduoties tikslas - atlikti sutartas procedūras, kurių rezultatus Taryba 
naudotų vertinant ar Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitose (toliau – RVA) teikiami duomenys atitinka Tarybos 
nustatytus reikalavimus. 

Mes patvirtiname, kad esame nepriklausomi nuo Įmonės vadovaujantis Tarptautinių buhalterių etikos standartų 
valdybos Buhalterių profesionalų etikos kodeksu (toliau – TBESV kodeksas) ir LR finansinių ataskaitų audito įstatymo 
reikalavimais, taikomais atliekant RVA patikros sutartas procedūras. Taip pat laikomės kitų TBESV kodekse bei LR 
finansinių ataskaitų audito įstatyme nustatytų etikos reikalavimų. 

Mes atlikome procedūras, kurios pateikiamos toliau, ir teikiame savo pastebėjimus:  

1 Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (RVA 9.1 priedas) 

1.1.1. Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpių duomenų palyginimas 

Procedūra: kiekvienos paslaugos lygmeniu palyginti 2022 m. pajamas ir sąnaudas (pagal sąnaudų grupes) su 
atitinkamais praėjusio 2021 m. laikotarpio duomenimis.  

KPMG komentaras: Įmonės paaiškinimai, detalizuojantys reikšmingų (>20 proc., bet ne mažesnių nei  
1 000 EUR) pajamų ir sąnaudų pokyčių priežastis, pateikiami Priede 1. 

2 Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (RVA 9.2 priedas) 

2.1.1. Reguliavimo apskaitos sistemos turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 

a) Procedūra: patikrinti, ar bendra materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo vertė, sukaupto ir metinio 
nusidėvėjimo suma bei kiekvienos nepaskirstomo turto kategorijos įsigijimo savikaina 2022 m. gruodžio 31 d. 
reguliavimo sistemos (toliau – RAS) turto sąraše sutampa su 2022 m. RVA informacija. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  

b) Procedūra: patikrinti, ar materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 2022 m. gruodžio 31 d. RAS turto 
sąraše sutampa su buhalterinės apskaitos (toliau - BA) informacija.  

KPMG komentaras: Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo savikaina, nurodyta 2022 m. gruodžio 31 d. RAS 
turto sąraše, yra 294 tūkst. EUR mažesnė, nei nurodyta buhalterinėje apskaitoje. 
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Įmonės komentaras: Skirtumą sudaro: 113 tūkst. EUR – per ataskaitinį laikotarpį nurašytas INMT, kuriam, pagal 
Aprašo nuostatas, buvo skaičiuojamas nusidėvėjimas (įtraukta į RAS turto sąrašą, neįtrukta į buhalterinės 
apskaitos informaciją); 19 tūkst. EUR - per ataskaitinį laikotarpį įsigytas, bet nepradėtas eksploatuoti turtas 
(įtraukta į buhalterinės apskaitos informaciją, neįtrukta į RAS turto sąrašą); 199 tūkst. EUR yra per 2019 m. ir 
2021 m. atliktų turto vienetų rekonstrukcijų vertės: buhalterinės apskaitos informacijoje šie turto vienetai apskaityti 
įvertinus iki rekonstrukcijos sukauptą nusidėvėjimą (įtraukta į RAS turto sąrašą, neįtrukta į buhalterinės apskaitos 
informaciją). 

c) Procedūra: patikrinti, ar teisingai į RAS turto sąrašą perkelti ataskaitinio laikotarpio pradžios duomenys, ar jie 
sutampa su praeitų metų RAS turto sąrašo duomenimis laikotarpio pabaigai. 

KPMG komentaras: 2022 m. RAS turto sąraše perkelta 2021 m. gruodžio 31 d.  turto likutinė vertė yra 24 tūkst. 
EUR mažesnė nei likutinė vertė nustatyta 2021 m. gruodžio 31 d. RAS turto sąraše.  

Įmonės komentaras: skirtumas susidaro dėl nurašyto turto (4 tūkst. EUR) bei patikslinto turto suderinimo fakto (20 
tūkst. EUR). 

2.2.1. Turto vertės, finansuotos dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis, patikrinimas 

a) Procedūra: patikrinti, ar RAS turto sąraše bendra turto įsigijimo vertė finansuota dotacijomis (subsidijomis) 
ir vartotojų lėšomis sutampa su 2022 m. gruodžio 31 d. BA informacija. 

KPMG komentaras: 2022 m.  gruodžio 31 d. RAS turto sąraše bendra turto įsigijimo vertė finansuota 
dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis yra 20 tūkst. EUR didesnė nei buhalterinės apskaitos 
informacijoje. 

Įmonės komentaras: skirtumą sudaro per ataskaitinį laikotarpį nurašytas INMT, šio turto įsigijimo vertė 
įtraukta į RAS turto sąraše bendrą turto įsigijimo vertę finansuotą dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų 
lėšomis, o neįtraukta į buhalterinės apskaitos informaciją. 

b) Procedūra: visiems, per 2022 m. įsigytiems turto vienetams, finansuotiems dotacijomis (subsidijomis), 
patikrinti, ar RAS turto sąraše pateikti finansavimo dotacijomis duomenys sutampa su BA informacija. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

c) Procedūra: iš per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų finansuotų vartotojų lėšomis, atsitiktine tvarka 
atsirinkti 10 vnt. ir patikrinti, ar RAS turto sąraše pateikti finansavimo vartotojų lėšomis duomenys sutampa 
su BA informacija. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Gavome Įmonės patvirtinimą, kad 2022 m. įsigytų nematerialaus ir 
materialaus turto vienetų, finansuotų vartotojų lėšomis, nebuvo. 

2.2.2. Turto vertės finansuotos apyvartinių taršos leidimų lėšomis patikrinimas 

Procedūra: gavus iš Įmonės Tarybos nutarimus (pažymas), kuriuose identifikuota apyvartinių taršos leidimų 
(toliau – ATL) lėšomis finansuota turto vertė, patikrinti, ar ši vertė sutampa su RAS turto sąrašo bendra ATL 
lėšomis finansuota verte. 

KPMG komentaras: pagal RVA ataskaitų patikros techninę užduotį procedūra Įmonei netaikoma. 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 

a) Procedūra: patikrinti, ar bendra perkainojimo vertės suma RAS turto sąraše sutampa su buhalterinės 
apskaitos informacija. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  
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b) Procedūra: Iš per ataskaitinį laikotarpį perkainotų turto vienetų (išskyrus turto vnt. pilnai priskirtus 
nereguliuojamajai ir/arba kitai reguliuojamajai veiklai) atrinkti 10 vnt., kurių perkainota vertė didžiausia ir 10 
vnt. atsitiktine tvarka  bei patikrinti, ar ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto sąraše pateikti 
perkainojimo duomenys sutampa su BA informacija. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Gavome Įmonės patvirtinimą, kad 2022 m. ilgalaikio materialiojo ir 
nematerialiojo turto perkainavimo nebuvo. 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar nenaudojamo turto įsigijimo vertė RAS turto sąraše 2022 m. gruodžio 31 d. sutampa 
su BA informacija ir Vadovybės patvirtinimais. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 

Procedūra: visiems turto vienetams, kurie buvo suderinti per ataskaitinį laikotarpį, patikrinti suderinimo faktą 
t. y. patikrinti, ar turto vnt. yra suderintas nutarimu, nurodytu RAS turto sąraše.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Gavome Įmonės patvirtinimą, kad per 2022 m. turto, kuris būtų 
suderintas su Taryba nebuvo. 

2.2.6 Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 

Procedūra: visiems turto vienetams, kurių verte per 2022 m. daryti akcininkų įnašai (didintas įstatinis 
kapitalas, dengti nuostoliai ir pan.) patikrinti, ar: 

a) tinkamai eliminuota turto perkainojimo įtaka; 

b) iš neperkainotos įsigijimo vertės tinkamai išskirti turto finansavimo šaltiniai. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Gavome Įmonės patvirtinimą, kad per 2022 m. nebuvo tokių 
turto vienetų, kurių verte daryti akcininkų įnašai. 

2.2.7 Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugų įmonių apskaitos atskyrimo ir susijusių reikalavimų aprašo (toliau - Aprašas) punktuose 16.4.1. - 
16.4.3., 16.4.6, 16.4.11-16.4.13 nurodytos turto grupės 2022 m. gruodžio 31 d. yra priskirtos 
nepaskirstomam turtui.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Gavome Įmonės patvirtinimą, kad Įmonė neturi įvardintų Aprašo 
punktuose 16.4.1. - 16.4.3., 16.4.6, 16.4.11-16.4.13 kategorijų turto. 

2.3.1. Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (1) 

Procedūra: patikrinti, ar RAS apraše nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 
normatyvai, skaičiavimo metodas ir nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas atitinka Aprašo nuostatas.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

2.3.2. Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (2) 

a) KPMG komentaras: pagal RVA ataskaitų patikros techninę užduotį patikros procedūros 2.3.2 a) dalis 
netaikoma. 

b) Procedūra: iš kiekvienos materialiojo ir nematerialiojo turto grupės 2022 m. turto įsigijimų atrinkti po 5 vnt., 
kurių reguliuojama (Įmonės lėšomis sukurta) įsigijimo vertė didžiausia, ir po 5 vnt. atsitiktine tvarka. 
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Atrinktiems turto vnt. atlikti metinio nusidėvėjimo (amortizacijos) perskaičiavimą remiantis RAS aprašo 
nuostatomis ir palyginti rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

c) Procedūra: iš kiekvienos materialiojo ir nematerialiojo turto grupės, įsigytas per ankstesnius laikotarpius, 
atrinkti po 5 vnt., kurių reguliuojama (Įmonės lėšomis sukurta) turto vertė didžiausia, ir po 5 vnt. atsitiktine 
tvarka. Atrinktiems turto vnt. atlikti metinio ir sukaupto nusidėvėjimo (amortizacijos) perskaičiavimą remiantis 
RAS aprašo nuostatomis ir palyginti rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis.  

KPMG komentaras: Nustatyto skirtumo detalizavimas yra pateikiamas toliau. Atlikus visų atitinkamos grupės 
turto vienetų metinio ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimą, kitų neatitikimų nenustatyta. 

Pavadinimas 
Inv. 
Nr. 

Turto 
pogrupis 

Eil. 
Nr. 

Nurašymo 
data 

Nuosavos 
lėšos 

Sukauptas 
nusidėvėji

mas 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigai Skirtumas 

Skirtumas, 
% 

G/b lauko 
kabina 4693 

II.2.4.Kiti 
įrenginiai II.2.4. 2022.08.08 252  132  120 48 % 

2.4.1. Pirminės turto paskirties priskyrimo patikrinimas 

a) Procedūra: iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkti po 5 turto vienetus 
kiekvienam verslo vienetui ir gauti Įmonės paaiškinimus, pagrindžiančius turto priskyrimą.  

KPMG komentaras: Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys turto priskyrimą, pateikiami žemiau:  

Aprašas Inv. Nr. Priskyrimas Įmonės komentarai 

Šalto vandens skaitikliai DN15,L80 7364 I. Apskaitos veikla 
Skaitiklis naudojamas suvartotam vandens kiekiui 
apskaityti, tad priskirtas Apskaitos veiklai. 

Prog. Įranga Microsoft Windows 
Server 2016 6676 I.Apskaitos veikla 

Programinė įranga įdiegta darbuotojo kompiuteryje, 
kuris dirba apskaitos veikloje. 

Kabineto baldai 6290 I.Apskaitos veikla 
Turtas naudojamas darbuotojų, kurie pilna darbo 
apimtimi dirba Apskaitos veikloje. 

Įvadinis vandens skaitiklis DN100-
sraut 7970 I.Apskaitos veikla 

Skaitiklis naudojamas suvartotam vandens kiekiui 
apskaityti, tad priskirtas Apskaitos veiklai. 

UPS įrenginys APC SmartUPS 1500 
Tower 6681 I.Apskaitos veikla 

Apsaugos nuo įtampos svyravimų įrenginys 
prijungtas prie darbuotojo, kuris dirba apskaitos 
veikloje, kompiuterio. 

Vandentiekio bokštas u/n 4400-1235-
3228 5312 II.Gavyba 

Bokštu pakeliamas iš gręžinio išgautas vanduo, 
kad būtų galima jį pateikti vartotojams. 

Gręžinys Nr. 9360 u/n 4400-1694-
4048 5898 II.Gavyba 

Gręžinys priskirtas vandens gavybai, nes iš jo yra 
išgaunamas vanduo. 

Artez.gręžinysNr.5319 u/n 4400-1235-
3274 5318 II.Gavyba 

Gręžinys priskirtas vandens gavybai, nes iš jo yra 
išgaunamas vanduo. 

Tvora 0369 II.Gavyba 
Pagal fizinės saugos reikalavimus, gręžiniai turi 
būti apjuosti tvora, ši tvora juosia gręžinį. 

Vandentiekio siurblinė 4400-1580-
0746 6551 II.Gavyba 

Gręžinys priskirtas vandens gavybai, nes iš jo yra 
išgaunamas vanduo. 

Vandentiekio tinklai 4400-0390-6390 6535 II.Pristatymas 
Tinklai priskirti vandens tiekimui, nes jais 
vartotojams tiekiamas vanduo. 

Vandentiekio tinklai 2342 II.Pristatymas 
Tinklai priskirti vandens tiekimui, nes jais 
vartotojams tiekiamas vanduo. 

(tęsinys kitame lape) 
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Lauko dujotiekis 4638 II.Pristatymas 

Dujų padavimo vamzdis paklotas į antro kėlimo 
vandens siurblinę. Dujos skirtos siurblinės šildymui. 
Antro kėlimo siurblinė priskiriama vandens 
pristatymo veiklai. 

Siurblys  WILO CronoBloc-BL 65/170-
15/2 7685 II.Pristatymas 

Siurblys sumontuotas antro pakėlimo vandens 
stotyje. Antro kėlimo siurblinė priskiriama vandens 
pristatymo veiklai. 

Lauko dujotiekis 4638 II.Pristatymas 

Dujų padavimo vamzdis paklotas į antro kėlimo 
vandens siurblinę. Dujos skirtos siurblinės šildymui. 
Antro kėlimo siurblinė priskiriama vandens 
pristatymo veiklai. 

Geležies šalinimo pastatas4400-0426-
8579 6543 II.Ruošimas 

Vandens gerinimo įrenginiai priskirti vandens 
ruošimui, nes jų paskirtis paruošti vandenį. 

Vandens gerinimo pastatas 4400-
5597-1036 8031 II.Ruošimas 

Pastate yra Vandens gerinimo įrenginiai, kurie 
priskirti vandens ruošimui, nes jų paskirtis paruošti 
vandenį. 

Geležies nuosėdų linija 4400-0443-
6900 6545 II.Ruošimas 

Linija įrengta Vandens gerinimo įrenginiuose, kurie 
priskirti vandens ruošimui, nes jų paskirtis paruošti 
vandenį. 

Dyzelinis generatorius 8042 II.Ruošimas 

Generatorius sumontuotas Darbėnų vandenvietės 
vandens ruošykloje, skirtas užtikrinti ruošyklos 
darbą dingus elektrai, todėl priskirtas ruošimo 
veiklai. 

Kiemo aikštelė 4400-0443-6953 6548 II.Ruošimas 
Aikštelė yra šalia gerinimo įrenginių, tad priskirta 
ruošimui. 

Dumblo sausinimo pastatas 4400-
2476-8287 5704 III.Dumblas 

Turtas priskirtas nuotekų dumblo tvarkymui, nes 
pilna apimtimi dalyvauja dumblo tvarkymo 
paslaugoje. 

Perteklinio dumblo sausintuvas 5773 III.Dumblas 
Panardin. cirkuliacinis dumblo siurblys 7148 III.Dumblas 
Dumblo aikštelė 2061P III.Dumblas 
Stoginė trijų dumb.aikšt. 4400-2476-
8332 5711 III.Dumblas 
Lietaus nuotekų tinklai 4400-0416-
3020 6542 III.Pav.nuotekos 

Turtas pilna apimtimi skirtas lietaus nuotekų 
surinkimui. 

Lietaus kanal.linija 4620 III.Pav.nuotekos 
Lietaus kanal.tinklai 4616 III.Pav.nuotekos 
Lietaus tinklai, Mėguvos g,Kretinga 7038 III.Pav.nuotekos 
Lietaus kanaliza. Un.Nr. 5699-3011-
4046 5947 III.Pav.nuotekos 
Buitinių nuotekų tinklai 4400-1568-
8141 6554 III.Surinkimas 

Tinklai priskirti nuotekų surinkimui, nes jais iš 
vartotojų surenkamos nuotekos. 

Nuotėkų tinklai 0387 III.Surinkimas 
Slėginiai nuotekų tinklai 4400-5136-
1789 7401 III.Surinkimas 
Fek.kan.spaud.linija 1879 III.Surinkimas 

Siurblinė 4193P III.Surinkimas 
Siurblinė perpumpuoja nuotekas, tad priskirta 
nuotekų surinkimui. 

Rezervuarai 4400-0808-8191 6523 III.Valymas 

Turtas priskirtas nuotekų valymui, nes dalyvauja 
nuotekų valymo paslaugoje. 

Valymo įrenginių past.u/n.4400-0127-
4504 7091 III.Valymas 
Kompresorinė u/n 4400-1235-3010 5306 III.Valymas 
Dumblo siurb.5H`p (un.nr.5697-7015-
4053) 2492 III.Valymas 
Aerotanko maišyklė 7627 III.Valymas 
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b) Procedūra: iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkti po 5 turto vienetus 
kiekvienam sąnaudų centrui (netiesiogiai paskirstymo sąnaudų grupei) ir gauti Įmonės paaiškinimus, 
pagrindžiančius turto priskyrimą.  

KPMG komentaras: Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys turto priskyrimą, pateikiami žemiau: 

Aprašas Inv. Nr. Priskyrimas Įmonės komentarai 
Ratinis traktorius HTTA110 su 
puspriekab. 5967 

Netiesioginės 
sąnaudos 

Ratinis traktorius naudojamas tiek vandens tinklų, 
tiek nuotekų  tiesimui, remontui ir priežiūrai, tad jis 
negali būti priskirtas vienai konkrečiai veiklai, bet ir 
ne visoms, tad pagal Aprašo 16.2. priskiriamas 
netiesioginei veiklai 
Buitinis pastatas naudojamas darbuotojų, kurie 
aptarnauja skirtingas veiklas arba net kelias, tad jis 
negali būti priskirtas vienai konkrečiai veiklai, bet 
tai nėra ir administracijos darbuotojų pastatas, tad 
pagal Aprašo 16.2. priskiriamas netiesioginei 
veiklai. 
Duomenų saugykloje saugomi įvairūs duomenys, 
tiek apie gamybos rodiklius, tiek apie pardavimus, 
tad turto vienetas negali būti priskirtas vienai 
konkrečiai veiklai, bet saugykla ir nėra skirta tik 
administracinės informacijos laikymui, tad pagal 
Aprašo 16.2. priskiriamas netiesioginei veiklai. 
Garažo vartai įrengti garaže, kuriame laikomos 
transporto priemonės, kurios yra infrastruktūrą 
aptarnaujančių darbuotojų, kurie pagal poreiki 
aptarnauja skirtingus įmonės eksploatuojamus 
įrenginius (tinklus, valyklas, ruošyklas, gręžinius ir 
pan.), tad turto vienetas negali būti priskirtas 
konkrečiai veiklai ir pagal Aprašo 16.2. 
priskiriamas netiesioginei veiklai. 
Lengvasis automobilis naudojamas vykti į bet kurį 
sugedusį objektą, t. y. jis priskirtas infrastruktūrą 
aptarnaujančiam ir prižiūrinčiam darbuotojui, kuris 
su juo gali vykti ir į gręžinius, ir į valyklas ir pan., 
tad jis negali būti priskirtas konkrečiai veiklai ir 
pagal Aprašo 16.2. priskiriamas netiesioginei 
veiklai. 

Buit.past.1B`p u/n 5697-9015-1016 4607A 
Netiesioginės 
sąnaudos 

Duomenų saugykla DELL EMC 
ME4024 7654 

Netiesioginės 
sąnaudos 

Garažo vartai 7638 
Netiesioginės 
sąnaudos 

Automob. lengv. VW Caddy EDB507 6894 
Netiesioginės 
sąnaudos 

c) Procedūra: iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkti 5 turto vienetus bei 
gauti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. 

KPMG komentaras: Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys turto priskyrimą, pateikiami žemiau: 

Aprašas Inv. Nr. Priskyrimas Įmonės komentarai 

Kompiuteris i5/8GB/SSD256GB 7284 
Bendrosios 
sąnaudos 

Kompiuteris priskirtas naujai ekonomistei, kuri yra 
administracijos darbuotoja. Oro kondicionierius, 
projektorius, inform.lenta priskirti administracinei 
veiklai, nes yra įrengti įmonės administraciniame 
pastate ir naudojami bendram veiklos užtikrinimui, 
kai tai numatyta Aprašo 16.3 p. 
Planšetė skirta pardavimų duomenų fiksavimui bei 
analizei, pardavimų veikla  nuo 2019 m. pagal 
VERT išaiškinimus yra priskiriama administracinei 
veiklai. 

Oro kondicionierius 7827 
Bendrosios 
sąnaudos 

Projektorius LG HF65LSR 7485 
Bendrosios 
sąnaudos 

Inform. lenta „kabinetų rodyklė" 7632 
Bendrosios 
sąnaudos 

Planšetė Samsung Galaxy Tab 7441 
Bendrosios 
sąnaudos 

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 

a) Procedūra: patikrinti, ar visi turto paskirstymo paslaugoms kriterijai atitinka RAS aprašo informaciją.  
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KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

b) Procedūra: patikrinti, ar visos naudojamos turto paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmės, apskaičiuotos 
pagal RAS aprašo nuostatas.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

Procedūra: turto vienetams, parinktiems 2.4.1 punkte nurodytos procedūros metu, patikrinti ar: 

a) RAS turto sąraše tiesiogiai konkrečioms paslaugoms priskiriamas turtas buvo priskirtas atitinkamoms 
paslaugoms RVA;  

b) Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas iš sąnaudų centrų buvo paskirstytas paslaugoms, naudojant pagal 
RAS aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes ir RAS apraše nurodytas sąnaudų centrų ir 
paslaugų sąsajas. 

c) Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas buvo paskirstytas paslaugoms, naudojant pagal RAS aprašo 
nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes. 

KPMG komentaras: a), b) ir c) atvejais neatitikimų nenustatyta. 

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 

KPMG komentaras: pagal RVA ataskaitų patikros techninę užduotį procedūra Įmonei netaikoma. 

2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 
pajamos, bet nėra priskirta jokio turto.  

KPMG komentaras: Gavome Įmonės patvirtinimą, kad Įmonė neturi kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios 
veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, bet nėra priskirta jokio turto.  

2.6.1. Nusidėvėjimo sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

Procedūra: palyginti RAS turto sąraše nurodytą 2022 m. metinio nusidėvėjimo informaciją su RVA priedų 
duomenimis.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

3  Pajamų tikrinimas  
3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar bendra pajamų suma RVA sutampa su audituotomis Įmonės finansinėmis ataskaitomis, už 
metus pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., parengtomis pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus 
(toliau - LFAS).  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

a) Procedūra: patikrinti, ar bendra pajamų suma RVA (paslaugų ir sistemų lygmeniu) sutampa su pirminiais pajamų 
registravimo šaltiniais (sąskaitų išrašymo sistema, didžiosios knygos likučių (DK) ir pan.). 

KPMG komentaras: Nereguliuojamosios veiklos pajamų bei nuotekų tvarkymo veiklos pajamų suma RVA skiriasi 
nuo DK 25 tūkst. EUR. 
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 RVA Priedas 3    

Eil. Nr. Straipsniai 
Ataskaitinis 
laikotarpis DK Skirtumas 

A.2. nuotekų tvarkymo (NT) veiklos pajamos 1 230.36  -1 254.98  -24.62  
B.2. nereguliuojamosios veiklos pajamos 122.67  -98.05  24.62  

Įmonės komentaras: Skirtumai tarp DK sąskaitų ir RVA susidaro dėl netiksliai metų eigoje buhalterinės apskaitos 
informacijoje pateiktų pajamų, kai asenizacinėmis atvežtų nuotekų valymo ir dumblo tvarkymo dedamosios buvo 
apskaitytos nereguliuojamoje veikloje. 

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 

Procedūra: Patikrinti, ar pajamos už reguliuojamosios veiklos turto nuomą paskirstytos tarp reguliuojamosios ir 
nereguliuojamosios veiklų laikantis taikytinų Aprašo nuostatų. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

4  Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 3.1 p. p.) 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 

a) Procedūra: patikrinti, ar Įmonės užpildytos darbo užmokesčio (toliau – DU) suvestinės (žr. Priedas TU 6.1) 
stulpelio E suma atitinka BA informaciją, o stulpelio G suma atitinka RVA 4 priede duomenimis.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  

b) Procedūra: Visiems, F stulpeliuose atskleistiems, DU sąnaudų koregavimams gauti Įmonės paaiškinimus 
apibūdinančius koregavimo turinį ir tikslą (t. y. kas ir kokiu tikslu koreguojama). 

Įmonės komentaras: Pasikeitus Aprašui ir Apskaitos veiklos sąvokai, atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros 
ir vartotojų aptarnavimas paslauga tapo suprantama ne kaip pardavimų, skaitiklių priežiūros, o tik kaip skaitiklių 
priežiūros, su pardavimais susijusių darbuotojų DU perkeltas į bendrąsias sąnaudas.   

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 

Procedūra: palyginti Įmonės užpildytos DU suvestinės (žr. Priedas TU 6.1) stulpelio E bendrą sumą „Iš viso“ su 
pirminio DU sąnaudų registravimo šaltinio ( DU suvestinių ataskaitų) duomenimis.  

KPMG komentaras: bendra DU sąnaudų suma 2022 m. gruodžio 31 d. priede TU 6.1 yra  31 tūkst. EUR 
mažesnė, nei DU sąnaudų suma nurodyta BA informacijoje. 

Įmonės komentaras: skirtumą sudaro: 16 tūkst. EUR dėl pajamų natūra (įtraukta į buhalterinės apskaitos 
informaciją, neįtraukta į TU 6.1 priedą); 15 tūkst. EUR skirtumas dėl atostogų rezervo pokyčio (įtraukta į 
buhalterinės apskaitos informaciją, neįtraukta į TU 6.1 priedą). 

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

a) Procedūra: iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamų DU vienetų, atsitiktine tvarka, atrinkti po 2 DU vienetus 
kiekvienam verslo vienetui ir patikrinti ar DU vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa su buhalterinės 
apskaitos duomenimis. Gauti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą. 

KPMG komentaras: atlikus DU vieneto sąnaudų sumų palyginimą DU suvestinėje su buhalterinės apskaitos 
duomenimis, neatitikimų nenustatyta. Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys DU vienetų priskyrimą, pateikiami 
žemiau: 
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DK sąskaita Priskyrimas Įmonės komentarai 

60030901 Geriamojo vandens gavyba II.Gavyba 
Šiam DU vienetui priskiriamas darbuotojų darbo laikas skirtas 
gręžinių priežiūrai, aptarnavimui. 

60030902 Geriamojo vandens 
ruošimas II.Ruošimas 

Šiam DU vienetui priskiriamas darbuotojų darbo laikas skirtas 
vandens gerinimo įrenginių priežiūrai. 

60030905 Nuotekų valymas III.Valymas 
Šiai DK sąskaitai (DU vienetui)priskiriamas darbuotojų darbo laikas 
skirtas valymo įrenginių priežiūrai. 

60030906 Nuotekų dumblo tvarkymas III.Dumblas 

Šiai DK sąskaitai (DU vienetui)priskiriamas darbuotojų darbo laikas 
skirtas nuotekų dumblo tvarkymo įrenginių, aikštelių priežiūrai, 
aptarnavimui. 

620301 Darbo užmokestis 
I.Apskaitos 
veikla Šiose DK sąskaitose yra apskaitomas darbuotojų DU, kurie 

prižiūri/keičia apskaitos prietaisus, kurie įrengti pas klientus. 6203011 Atostoginių kaupimai  darbo 
užmokestis 

I.Apskaitos 
veikla 

b) Procedūra: iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomų DU vienetų atsitiktine tvarka atrinkti 5 (penkis) DU 
vienetus ir patikrinti ar DU vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa su buhalterinės apskaitos 
duomenimis. Gauti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų priskyrimą konkrečiam sąnaudų centrui (netiesiogiai 
paskirstomų sąnaudų grupei). 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys DU vienetų priskyrimą, 
pateikiami žemiau: 

DK sąskaita Priskyrimas Įmonės komentarai 

60040301 Darbo užmokestis 
Netiesioginės 
sąnaudos 

Šiose DK sąskaitose yra apskaitomas aptarnaujančiuose 
padaliniuose dirbančių darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos, 
įskaitant atostoginius, todėl pirminis šių DK sąskaitų priskyrimas 
yra "Netiesioginės sąnaudos". Šių padalinių darbuotojai dirba ne 
su viena konkrečia paslauga ir nėra bendrovės administracijos 
darbuotojai. 

600403011 Atostoginių kaupimai 
(darbo užmokestis) 

Netiesioginės 
sąnaudos 

Procedūra: iš bendram veiklos palaikymui priskiriamų DU vienetų sąrašo atrinkti 5 DU vienetus ir patikrinti, ar DU 
vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa buhalterinės apskaitos duomenimis. Gauti Įmonės paaiškinimus 
pagrindžiančius priskyrimą. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys DU vienetų priskyrimą, 
pateikiami žemiau: 

DK sąskaita Priskyrimas Įmonės komentarai 

630301 Darbo užmokestis 
Bendrosios 
sąnaudos 

Šiose DK sąskaitose yra apskaitomas administracijoje dirbančių 
darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos, įskaitant atostoginius, 
todėl pirminis šių DK sąskaitų priskyrimas yra "Bendrosios 
sąnaudos". 

6303011 Atostoginių kaupimai, darbo 
užmokestis 

Bendrosios 
sąnaudos 

4.2.11. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

KPMG komentaras: pagal RVA patikros techninę užduotį procedūra Įmonei netaikoma. 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 
pajamos, bet nėra priskirta DU sąnaudų. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Gavome Įmonės patvirtinimą, kad nėra tokių paslaugų. 
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4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

Procedūra: palyginti DU suvestinės G stulpelio informaciją su atitinkamais RVA prieduose (4, 10) nurodytais 
duomenimis.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

5  Sąnaudų tikrinimas  

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU 6.2 priedo F stulpelio bendra suma sutampa su RVA suma, o D 
stulpelio bendra suma atitinka 2022 m. BA informaciją.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 

Procedūra: Patikrinti, ar Įmonės užpildytos sąnaudų grupavimo suvestinės (žr. TU 6.2 priedą): 

a) stulpelyje F nurodyta informacija atitinka RVA duomenis; 

b) stulpelių B ir C sąsaja atitinka RAS aprašo duomenis 2022 m. gruodžio 31 d.; 

c) stulpelių C-D informacija atitinka DK, DK dimensijų duomenis; 

d) Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, pirminio 
sąnaudų grupavimo koregavimams gauti Įmonės paaiškinimus.  

KPMG komentaras: a), b), c) ir d) atvejais neatitikimų nenustatyta.  

Įmonės paaiškinimas dėl TU 6.2 priede atskleistų reikšmingų (>10 proc. koreguojamos sumos vertės) 
koregavimų, atskleistų E stulpeliuose  (K1, K2, K4, K5, K6, K12): materialiojo ir nematerialiojo turto buhalterinio 
nusidėvėjimo eliminavimas (K1); materialiojo ir nematerialiojo turto perskaičiuoto nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas 
(K2); taršos mokesčio už padidintą taršą iškėlimas iš paskirstomų sąnaudų (K3); remonto darbų pagal sutartis DK 
pogrupio detali peržiūra pagal SF ir ne remonto darbų iškėlimas į kitus RVA pogrupius pagal SF turinį (K4); 
elektros sąnaudų patalpų eksploatacijai išskyrimas (K6); dovanų kortelių pirkimo ir valdybos narių paieškos 
sąnaudos iškėlimas iš paskirstomų sąnaudų (K12). 

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 

Procedūra: patikrinti, ar  Įmonės užpildyto TU 6.3 priedo duomenys, sutampa su RVA informacija. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. Nepaskirstomų sąnaudų suvestinė pateikiama TU 6.3 priede.  

5.3.2. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 

Procedūra: patikrinti, ar nėra sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstytosioms dėl viršytų 
apribojimų nustatytų Aprašo 27.1 punkte.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 

Procedūra: gauti visų DK sąskaitų (DK dimensijų), priskirtų priede 4 sąnaudų pogrupiams B.9.3, B.9.4, B.11.2, 
B.12.3, B.12.14, B.13, B.14.1, B.14.4, B14.5, B.14.7, C.6.3, C.6.4, C.8.2, C.9.3, C.9.14, C.10, C.11.1, C.11.4, 
C.11.5, C.11.6, E.6.3, E.8.2, E.9.3, E.9.15, E.10, E11.1, E.11.4, E.11.5, išrašus (sumas) už ataskaitinį laikotarpį. 
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Kiekvienos DK sąskaitos (DK dimensijos) lygmeniu identifikuoti apskaitos įrašus (sumas) nepriskirtus 
nepaskirstomosioms sąnaudoms ir atlikti šias procedūras: 

a) visiems individualiai reikšmingiems (>5 proc. atitinkamos DK sąskaitos (DK dimensijos) bendros sumos už 
laikotarpį) apskaitos įrašams (sumoms) patikrinti ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

b) iš individualiai nereikšmingų DK sąskaitos (DK dimensijos) įrašų (sumų) atsitiktine tvarka atrinkti 5 įrašus 
(sumas)i ir patikrinti ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms. Nustačius neatitikimus, atitinkamoje 
DK sąskaitoje (DK dimensijoje) padvigubinti tikrinimo imtį. 

 KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 

Procedūra: patikrinti, ar Įmonės užpildytos TU 6.4 priedo pirminio priskyrimo suvestinės: 

a) Stulpelio F informacija (detaliausiu lygiu) atitinka RVA duomenis.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

b) stulpelio D informacija (DK sąnaudų sąskaitų ir/arba DK dimensijų  lygiu) atitinka buhalterinės apskaitos 
duomenis už 2022 m.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

c) visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, pirminio 
sąnaudų priskyrimo koregavimams gauti Įmonės paaiškinimus.  

KPMG komentaras: Įmonės paaiškinimas dėl TU 6.4 priede atskleistų reikšmingų (>10 proc. koreguojamos 
sumos vertės) koregavimų, atskleistų E stulpeliuose  (K1, K2, K7, K9, K11): materialiojo ir nematerialiojo turto 
buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimas (K1); materialiojo ir nematerialiojo turto perskaičiuoto nusidėvėjimo 
sąnaudų įkėlimas (K2); taršos mokesčio atskyrimas paviršinių nuotekų veiklai pagal taršos šaltinius (K7); 
pasikeitus Aprašui ir Apskaitos veiklos sąvokai, ši paslauga tapo suprantama ne kaip pardavimų, skaitiklių 
priežiūros, o tik kaip skaitiklių priežiūros, su pardavimais susijusių darbuotojų DU perkeltas į bendrąsias sąnaudas 
(K9); Įmonės įvaizdžio kūrimo sąnaudų atskyrimas nuo paskirstomų sąnaudų (K11). 

Atlikti koregavimai yra tinkamai priskirtos sąnaudų kategorijoms remiantis priežastingumo principu, neatitikimų 
nenustatyta. 

5.4.2. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 

a) Procedūra: remiantis TU priedo 6.4 D stulpelio informacija trims pasirinktoms reguliuojamųjų veiklų 
paslaugoms gauti DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkus po 10 
įrašų (sumų) gauti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų pirminį priskyrimą 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

b) Procedūra: trims pasirinktoms netiesiogiai paskirstomų sąnaudų grupėms gauti DK sąskaitų (DK dimensijų) 
išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkus po 10 įrašų (sumų) gauti Įmonės paaiškinimus 
pagrindžiančius jų pirminį priskyrimą. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

c) gauti bendrųjų sąnaudų DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkus 
10 įrašų (sumų) gauti Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius jų pirminį priskyrimą. 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 



© 2023 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės įmonės KPMG International 
Limited vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos. 
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5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 

a) Procedūra: patikrinti, ar RAS apraše nurodyti sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijai atitinka Aprašo 
nuostatas.  
 
KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  

b) Procedūra: patikrinti, ar sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijai (sąrašas pateikiamas kartu su RVA) 
atitinka RAS aprašo informaciją.  
KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

c) Procedūra: patikrinti, ar visos naudojamos sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmės apskaičiuotos 
pagal RAS aprašo nuostatas.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

Procedūra: patikrinti, ar Įmonės užpildyto TU 6.5 priedo: 

a) A dalies duomenys atitinka prie RVA pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją.  

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

b) B dalies duomenys atitinka RVA informaciją.    

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta.  

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

KPMG komentaras: pagal RVA patikros techninę užduotį procedūra Įmonei netaikoma. 

6  Ataskaitų duomenų tikrinimas  

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

KPMG komentaras: palyginome turto duomenis RVA prieduose 5, 6, 7. Neatitikimų nenustatyta. 

6.1.2. Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

KPMG komentaras: pagal RVA patikros techninę užduotį procedūra Įmonei netaikoma. 

6.1.3. Patikrinti ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

KPMG komentaras: palyginome sąnaudų duomenis RVA prieduose 3, 4. Neatitikimų nenustatyta. 

6.2.1. Patikrinti ar RVA parengtos be matematinių klaidų 

KPMG komentaras: perskaičiavome RVA ataskaitų matematinį tikslumą. Neatitikimų nenustatyta. 

6.3.1. Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 

KPMG komentaras: neatitikimų nenustatyta. 

Kadangi aukščiau išvardytos procedūros nėra nei auditas, nei peržvalga, atliekami pagal Tarptautinius audito 
standartus ar Tarptautinius peržvalgos standartus (ar atitinkamus nacionalinius standartus ar tvarkas), jokio užtikrinimo 
dėl Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitų (nurodytos datos duomenimis) mes nepareiškiame. 
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Jei būtume atlikę papildomas procedūras arba reguliuojamosios veiklos ataskaitų auditą, ar peržvalgą vadovaudamiesi 
Tarptautiniais audito standartais ar Tarptautiniais peržvalgos standartais (ar atitinkamais nacionaliniais standartais ar 
tvarkomis), apie kitus dalykus, kuriuos mes būtume pastebėję, būtume jums pranešę. 

Mūsų ataskaita yra vienareikšmiškai skirta pirmoje šios ataskaitos pastraipoje išdėstytam tikslui ir skirta jums 
informuoti, todėl negali būti panaudota kitu tikslu ar perduota kitoms šalims, išskyrus Lietuvos Respublikos teisės 
aktuose numatytus atvejus. Ši ataskaita yra susijusi tik su procedūrose aukščiau nurodytais reguliuojamosios veiklos 
ataskaitų straipsniais ir Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitų, kaip visumos, neapima.  

„Priedas 1. 2022 m. ir 2021 m. duomenų palyginimas“ ir „KRETVAN_kpmg.pdf“ ir „Patikra_2022.zip” yra pateikiami 
kartu su „Ataskaita apie faktinius pastebėjimus“. 

 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

 

Edvinas Žukauskas 
Partneris pp 
Atestuotas auditorius 

Klaipėda, Lietuvos Respublika 
2023 m. rugpjūčio 10 d. 
 
 
Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik ataskaita apie faktinius pastebėjimus, esanti šio dokumento 3–15 
puslapiuose. 
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Priedas 1. 2021 m. ir 2020 m. duomenų palyginimas 

Verslo vienetas Paslauga 2022 2021 Pokytis 
Proc. 

Pokytis Įmonės komentarai 

Geriamojo 
vandens tiekimas 

Geriamojo vandens tiekimo 
(GVT) pajamos   963 272  978 904  -15 632  -2 % 

n/a 

Nuotekų 
tvarkymas 

Nuotekų surinkimas 
centralizuotais nuotekų 
surinkimo tinklais pajamos  459 202  457 043  2 159  0 % 

  Nuotekų valymas   687 436  698 831  -11 395  -2 % 
  Nuotekų dumblo tvarkymas   83 722  83 328  394  0 % 

  
Paviršinių nuotekų 
tvarkymas  105 272  102 225  3 048  3 % 

Kitų veiklų 
pajamos 

Kitos reguliuojamosios 
veiklos pajamos  242 636  236 218  6 419  3 % 

  
Nereguliuojamosios veiklos 
pajamos  122 674  96 453  26 221  27 % 

4,42 tūkst. Eur gauta už sukauptą  el. energiją iš saulės elektrinės, 4,3 
tūkst. Eur kompensacija už anksčiau įvykdytą projektą LESS IS 
MORE, 6,7 tūkst. Eur kompensacija už tinklus pagal taikos sutartį, 
10,58 tūkst. Eur daugiau suteikta kitos veiklos paslaugų. 

  Iš viso  2 664 214  2 653 002        
 

Sąnaudų grupė 
Geriamojo vandens gavyba 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Elektros energijos sąnaudos 

 53 717   29 187   24 531  84 % 

55 proc. pakilusios elektros kainos nuo 0,10 iki 0,16 Eur./KW ir 17 
proc. daugiau sunaudota elektros energijos: 2021 sunaudota 287,697 
tūkst. kw ir 2022 sunaudota 337,654 tūkst. kw, sunaudota daugiau 
49,957  tūkst. kw 

Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  19 392   12 511   6 881  55 % Pirkti filtravimo  elementai "60 MCHT5EC" 24 vnt. sumai 6 600 Eur 

Kuro transportui sąnaudos  900   1 214  -314  -26 % n/a 
Šilumos energijos sąnaudos 3 877   1 379   2 498  181 % Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

 23 334   48 335  -25 001  -52 % 

Ruošimo paslaugoje 2021 m. buvo keista daug filtrų, kurie nėra 
keičiami kasmet, tad sąnaudos buvo didesnės nei 2022 m. 
Administracinėje ir netiesioginėje veikloje šios grupės sąnaudos 
sumažėjusios dėl mažesnių atliktų darbų apimčių, taip pat šiai 
paslaugai tenkanti dalis (kriterijaus reikšmė) netiesioginėje veikloje 
padidėjo nuo 6,99 proc. iki 7,12 proc., administracinėje veikloje, t. y. 
bendrosiose sąnaudose, sumažėjo nuo 8,62 proc. iki 6,58 proc., kas 
turėjo įtakos nagrinėjamai absoliučiai sumai. 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  19 455   17 670   1 785  10 % n/a 
Personalo sąnaudos  64 292   77 438  -13 146  -17 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  110   182  -73  -40 % n/a 
Finansinės sąnaudos  91   188  -97  -51 % n/a 
Administracinės sąnaudos  9 909   9 072   836  9 % n/a 
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  1 492   1 834  -342  -19 % n/a 
Kitos sąnaudos 13 932   26 292  -12 359  -47 % Atsisakyta vaizdo stebėjimų kamerų nuomos sumai 
Iš viso  210 502   225 303        
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Sąnaudų grupė 
Geriamojo vandens pristatymas 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Elektros energijos sąnaudos  43 446   22 003   21 443  97 % 94 proc. pakilusios elektros kainos nuo 0,09 iki 0,18 Eur./KW 
Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos  14 865   10 629   4 236  40 % 
Kuro kainos pakilimas nuo 0,90 Eur/L be PVM iki 1,44 Eur/L be PVM, kas 
sudarė kuro kainų kilimą iki 60 proc. 

Šilumos energijos sąnaudos  2 513   1 570   943  60 % n/a 
Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos  48 482   47 785   698  1 % n/a 
Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  56 730   58 954  -2 224  -4 % n/a 
Personalo sąnaudos  282 104   280 826   1 277  0 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  3 325   3 213   112  3 % n/a 
Finansinės sąnaudos  313   466  -154  -33 % n/a 

Administracinės sąnaudos 

 22 641   14 422   8 218  57 % 

Bendrojoje veikloje, kurios visos sąnaudos pagal Aprašo 26 p. nuostatas 
pasiskirstomos proporcingai tiesioginėms ir netiesioginėms pastovioms 
sąnaudoms, išaugo konsultacinių paslaugų reguliuojamais klausimais 
sąnaudos (augimas 21,42 tūkst.. Eur), nes 2022 m. buvo rengta daug 
svarbių projektų teikimui VERT (investicijų derinimas, RVA, bazinė 
kaina). 2021 m. bendrųjų sąnaudų kriterijaus reikšmė šiai paslaugai buvo 
21,39 proc., o 2022 m. 22,52 proc. Netiesioginėje veikloje 2022 m. pirktos 
IT audito paslaugos, kurių nebuvo 2021 m., kriterijaus reikšmė 
suskaičiuota pagal RAS aprašo 3 priedą  išaugo nuo 26,21 proc. iki 26,31 
proc., kas taip pat turėjo įtakos šios paslaugos sąnaudų augimui. 

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  5 110   4 552   558  12 % n/a 

Kitos sąnaudos 

 49 650   38 520   11 129  29 % 

2022 m. patirtos didesnės turto nuomos sąnaudos, kad tinkamai ir 
kokybiškai būtų prižiūrima įmonės eksploatuojama infrastruktūra, taip pat 
atlikta daugiau šios veiklos transporto priemonių aptarnavimo darbų. 
Įtakos sąnaudų pasikeitimui turėjo ir šios paslaugos netiesioginės veiklos 
kriterijaus reikšmės augimas nuo 26,21 proc. iki 26,31 proc., bei 
bendrosios veiklos -  nuo 21,39 proc. iki 22,52 proc.  

Iš viso  529 178   482 940        
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Sąnaudų grupė 
Geriamojo vandens ruošimas 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc.  
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Elektros energijos sąnaudos 
 53 717   29 187   24 531  84 % 

55 proc. pakilusios elektros kainos nuo 0,10 iki 0,16 Eur./KW ir 17 proc. 
daugiau sunaudota elektros energijos :2021 sunaudota 287,697 tūkst.kw 
ir 2022 sunaudota 337,654 tūkst.kw, sunaudota daugiau 49,957 tūkst.kw 

Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
 

 19 392   12 511   6 881  55 % Pirkti filtravimo  elementai "60 MCHT5EC"  24 vnt. sumai 6 600 Eur 
Kuro transportui sąnaudos  900   1 214  -314  -26 % n/a 
Šilumos energijos sąnaudos  3 877   1 379   2 498  181 % Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

 23 334   48 335  -25 001  -52 % 

Ruošimo paslaugoje 2021 m. buvo keista daug filtrų, kurie nėra keičiami 
kasmet, tad sąnaudos buvo didesnės nei 2022 m. Administracinėje ir 
netiesioginėje veikloje šios grupės sąnaudos sumažėjusios dėl 
mažesnių atliktų darbų apimčių, taip pat šiai paslaugai tenkanti dalis 
(kriterijaus reikšmė) netiesioginėje veikloje padidėjo nuo 6,99 proc. iki 
7,12 proc., administracinėje veikloje, t. y. bendrosiose sąnaudose, 
sumažėjo nuo 8,62 proc. iki 6,58 proc., kas turėjo įtakos nagrinėjamai 
absoliučiai sumai. 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  19 455   17 670   1 785  10 % n/a 
Personalo sąnaudos  64 292   77 438  -13 146  -17 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  110   182  -73  -40 % n/a 
Finansinės sąnaudos  91   188  -97  -51 % n/a 
Administracinės sąnaudos  9 909   9 072   836  9 % n/a 
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  1 492   1 834  -342  -19 % n/a 
Kitos sąnaudos  13 932   26 292  -12 359  -47 % Atsisakyta vaizdo stebėjimų kamerų nuomos sumai 
Iš viso  210 502   225 303        
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Sąnaudų grupė 
Nuotekų surinkimas 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc.  
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Elektros energijos sąnaudos 

 65 251   34 401   30 850  90 % 

43 % pakilusios elektros kainos nuo 0,09 iki 0,13 Eur/KW ir 28 proc. 
daugiau sunaudota elektros energijos: 2021 sunaudota 348,8356  tūkst. 
kw ir 2022 sunaudota 445,224 tūkst. kw, sunaudota daugiau 96,3884  
tūkst. kw 

Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos  8 505   6 705   1 800  27 % 
Kuro kainos pakilimas nuo 0,90 Eur/L be PVM iki 1,44 Eur/L be PVM, kas 
sudarė kuro kainų kilimą iki 60 proc. 

Šilumos energijos sąnaudos  3 398   2 252   1 146  51 % Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 
Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos  74 548   64 648   9 900  15 % n/a 
Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  76 352   78 299  -1 947  -2 % n/a 
Personalo sąnaudos  279 479   279 865  -386  0 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  1 771   1 754   17  1 % n/a 
Finansinės sąnaudos  328   491  -163  -33 % n/a 

Administracinės sąnaudos 

 26 159   18 668   7 491  40 % 

Bendrojoje veikloje, kurios visos sąnaudos pagal Aprašo 26 p. nuostatas 
pasiskirstomos proporcingai tiesioginėms ir netiesioginėms pastovioms 
sąnaudoms, išaugo konsultacinių paslaugų reguliuojamais klausimais 
sąnaudos (augimas 21,42 tūkst.. Eur), nes 2022 m. buvo rengta daug 
svarbių projektų teikimui VERT (investicijų derinimas, RVA, bazinė 
kaina). 2021 m. bendrųjų sąnaudų kriterijaus reikšmė šiai paslaugai buvo 
22,53 proc., o 2022 m.23,62 proc.  

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  5 361   4 794   567  12 % n/a 
Kitos sąnaudos  30 416   26 155   4 261  16 % n/a 
Iš viso  571 567   518 032        
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Sąnaudų grupė 
Nuotekų valymas 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Elektros energijos sąnaudos  426 289   208 442   217 847  105 % 114 proc. pakilusios elektros kainos nuo 0,09 iki 0,20 Eur./KW 
Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  367   480  -113  -24 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos  11 339   7 388   3 951  53 % 
Kuro kainos pakilimas nuo 0,90 Eur/L be PVM iki 1,44 Eur/L be PVM, 
kas sudarė kuro kainų kilimą iki 60 proc. 

Šilumos energijos sąnaudos  3 486   2 462   1 024  42 % Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

 27 819   40 176  -12 357  -31 % 

2021 m. nuotekų valymo įrenginiuose atlikta daugiau remonto ir 
aptarnavimo darbų, kurių apimtys 2022 m. jau buvo mažesnės. 
Administracinėje ir netiesioginėje veikloje šios grupės sąnaudos 
sumažėjusios dėl mažesnių atliktų darbų apimčių, taip pat šiai 
paslaugai tenkanti dalis (kriterijaus reikšmė) netiesioginėje veikloje 
sumažėjo nuo 17,04 proc. iki 16,91 proc., administracinėje veikloje, t. 
y. bendrosiose sąnaudose, padidėjo nuo 24,12 proc. iki 25,42 proc., 
kas turėjo įtakos nagrinėjamai absoliučiai sumai. 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  45 049   49 010  -3 960  -8 % n/a 
Personalo sąnaudos  314 207   315 736  -1 529  0 % n/a 

Mokesčių sąnaudos  29 154   20 534   8 620  42 % 
Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius sąnaudos; Mokesčio už 
taršą sąnaudos 

Finansinės sąnaudos  353   526  -173  -33 % n/a 

Administracinės sąnaudos 

 31 988   21 730   10 258  47 % 

Bendrojoje veikloje, kurios visos sąnaudos pagal Aprašo 26 p. 
nuostatas pasiskirstomos proporcingai tiesioginėms ir netiesioginėms 
pastovioms sąnaudoms, išaugo konsultacinių paslaugų reguliuojamais 
klausimais sąnaudos (augimas 21,42 tūkst.. Eur), nes 2022 m. buvo 
rengta daug svarbių projektų teikimui VERT (investicijų derinimas, 
RVA, bazinė kaina). 2021 m. bendrųjų sąnaudų kriterijaus reikšmė šiai 
paslaugai padidėjo nuo 24,12 proc. iki 25,42 proc. 

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  5 768   5 132   636  12 % n/a 
Kitos sąnaudos  65 821   55 929   9 892  18 % n/a 
Iš viso  961 641   727 546        
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Sąnaudų grupė 
Nuotekų dumblo tvarkymas 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Elektros energijos sąnaudos 

 24 322   2 168   22 154  1 022 % 

105 proc. pakilusios elektros kainos nuo 0,09 iki 0,19 Eur./KW ir 460 
proc. daugiau sunaudota elektros energijos: 2021 sunaudota 22,34  
tūkst.kw ir 2022 sunaudota  125,116 tūkst. kw, sunaudota daugiau   
102,776  tūkst. kw 

Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  6 809   2 836   3 973  140 % 

Pirkti flokuliantai sumai 3 088 Eur ir daugiau Poliflock 9 692 sumai 885 
Eur, bendra suma 3 973 Eur 

Kuro transportui sąnaudos 
 10 141   5 655   4 486  79 % 

Kuro kainos pakilimas nuo 0,90 Eur/L be PVM iki 1,44 Eur/L be PVM, 
kas sudarė kuro kainų kilimą iki 60 proc. ir sunaudota daugiau kuro 
paslaugoms atlikti 

Šilumos energijos sąnaudos  213   147   66  45 % n/a 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

 8 226   4 654   3 572  77 % 

2022 m. atlikta daugiau remonto ir aptarnavimo darbų dumblo tvarkymo 
infrastruktūroje siekiant užtikrinti kokybišką šios paslaugos teikimą. 
Administracinėje ir netiesioginėje veikloje šios grupės sąnaudos 
sumažėjusios dėl mažesnių atliktų darbų apimčių, taip pat šiai paslaugai 
tenkanti dalis (kriterijaus reikšmė) netiesioginėje veikloje sumažėjo nuo 
1,47 proc. iki 1,46 proc., administracinėje veikloje, t. y. bendrosiose 
sąnaudose, sumažėjo nuo 4,04 proc. iki 3,41 proc., kas turėjo įtakos 
nagrinėjamai absoliučiai sumai. 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  2 062   2 256  -194  -9 % n/a 
Personalo sąnaudos  42 830   36 617   6 213  17 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  308   322  -14  -4 % n/a 
Finansinės sąnaudos  47   88  -41  -46 % n/a 

Administracinės sąnaudos 

 3 087   32 111  -29 023  -90 % 

2021 m. buvo pirktos transporto paslaugos susikaupusiam dumblui 
išvežti, jos yra ne kasmetinės, o periodinės, todėl 2022 m. šios 
sąnaudos nebuvo patirtos. Absoliučiai sumai įtakos turėjo ir kriterijų 
reikšmių mažėjimas: netiesioginėje veikloje sumažėjo nuo 1,47 proc. iki 
1,46 proc., administracinėje veikloje, t. y. bendrosiose sąnaudose, 
sumažėjo nuo 4,04 proc. iki 3,41 proc. 

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  775   860  -85  -10 % n/a 
Kitos sąnaudos  4 169   4 714  -546  -12 % n/a 
Iš viso  102 989   92 427        
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Sąnaudų grupė 

Paviršinių nuotekų tvarkymas (tik esant atskirai paviršinių 
nuotekų tvarkymo sistemai) Įmonės komentarai 

2022 2021 Pokytis Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Elektros energijos sąnaudos  1 260   814   446  55 % n/a 
Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos  2 451   1 852   599  32 % n/a 
Šilumos energijos sąnaudos  261   167   94  56 % n/a 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

 2 097   3 308  -1 210  -37 % 

2022 m. atlikta mažiau paviršinių nuotekų infrastruktūros remonto ir 
aptarnavimo darbų. Administracinėje ir netiesioginėje veikloje šios grupės 
sąnaudos sumažėjusios dėl mažesnių atliktų darbų apimčių, taip pat šiai 
paslaugai tenkanti dalis (kriterijaus reikšmė) netiesioginėje veikloje 
padidėjo nuo 2,59 proc. iki 2,63 proc., administracinėje veikloje, t. y. 
bendrosiose sąnaudose, padidėjo nuo 2,86 proc. iki 2,88 proc., kas turėjo 
įtakos nagrinėjamai absoliučiai sumai. 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  18 915   19 019  -103  -1 % n/a 
Personalo sąnaudos  32 088   32 055   33  0 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  3 992   3 345   646  19 % n/a 
Finansinės sąnaudos  40   62  -22  -36 % n/a 
Administracinės sąnaudos  2 772   1 854   918  49 % n/a 
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  653   609   44  7 % n/a 
Kitos sąnaudos  2 917   2 602   315  12 % n/a 
Iš viso  67 446   65 687        
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Sąnaudų grupė 
Apskaitos veikla 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis Proc. 

Pokytis 
Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Elektros energijos sąnaudos  911   1 009  -98  -10 % n/a 
Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 

 
 -  -  - 0 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos  5 770   3 603   2 167  60 % 
Kuro kainos pakilimas nuo 0,90 Eur/L be PVM iki 1,44 Eur/L be PVM, kas 
sudarė kuro kainų kilimą iki 60 proc. 

Šilumos energijos sąnaudos  326   206   120  58 % n/a 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

 5 528   7 394  -1 866  -25 % 

2022 m. atlikta mažiau skaitiklių remontų. Administracinėje ir 
netiesioginėje veikloje šios grupės sąnaudos sumažėjusios dėl mažesnių 
atliktų darbų apimčių, taip pat šiai paslaugai tenkanti dalis (kriterijaus 
reikšmė) netiesioginėje veikloje sumažėjo nuo 0,46 proc. iki 0,47 proc., 
administracinėje veikloje, t. y. bendrosiose sąnaudose, sumažėjo nuo 
8,74 proc. iki 7,99 proc., kas turėjo įtakos nagrinėjamai absoliučiai sumai. 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  27 593   24 669   2 924  12 % n/a 
Personalo sąnaudos  99 281   122 326  -23 045  -19 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  133   185  -52  -28 % n/a 
Finansinės sąnaudos  111   190  -79  -42 % n/a 

Administracinės sąnaudos 
 21 894   14 436   7 457  52 % 

Patirtos kone dvigubai didesnės kompiuterinių programų priežiūros 
sąnaudos. Absoliučiai sumai įtakos turėjo ir kriterijų reikšmių pasikeitimas 
šiai konkrečiai veiklai. 

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  1 814   1 859  -45  -2 % n/a 
Kitos sąnaudos  12 199   13 801  -1 602  -12 % n/a 
Iš viso  175 560   189 679        
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Sąnaudų grupė 
Kitos veiklos (nereguliuojamosios veiklos) verslo vienetas 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Elektros energijos sąnaudos 

 1 380   302   1 078  356 % 

12 proc. pakilusios elektros kainos nuo 0,10 iki 0,11 Eur./KW ir 460 proc. 
daugiau sunaudota elektros energijos :2021 sunaudota 5,2434  tūkst. kw 
ir 2022 sunaudota  23,36476 tūkst.kw, sunaudota daugiau 18,1214 
tūkst.kw 

Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos 
 8 487   6 389   2 097  33 % 

Kuro kainos pakilimas nuo 0,90 Eur/L be PVM iki 1,44 Eur/L be PVM, kas 
sudarė kuro kainų kilimą iki 60 proc., bet mažiau sunaudota kuro, labai 
pakilus kuro kainoms 

Šilumos energijos sąnaudos  108   61   47  77 % n/a 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 
 11 104   5 475   5 629  103 % 

Išaugusios sąnaudos dėl išaugusių remontų atliktų į išorę, kas matoma ir 
nereguliuojamos veiklos pajamų augime. Bendrųjų kriterijus išaugęs nuo 
2,64 proc. iki 2,72 proc.  

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  7 562   6 317   1 245  20 % 
Nusidėvėjimo sąnaudos išaugo dėl įsigytų ir pardėtų eksploatuoti naujų 
karšto vandens apskaitos prietaisų.  

Personalo sąnaudos  26 010   31 614  -5 605  -18 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  45   56  -11  -19 % n/a 
Finansinės sąnaudos  38   57  -20  -34 % n/a 
Administracinės sąnaudos  4 276   5 026  -750  -15 % n/a 
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  616   561   55  10 % n/a 
Kitos sąnaudos  1 084   1 655  -571  -35 % n/a 
Iš viso  60 709   57 514        
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Sąnaudų grupė 
Kita reguliuojama veikla 

Įmonės komentarai 
2022 2021 Pokytis 

Proc. 
Pokytis 

Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Elektros energijos sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Technologinių medžiagų ir technologinio kuro 
sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 

Kuro transportui sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Šilumos energijos sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Personalo sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Mokesčių sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Finansinės sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Administracinės sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Kitos sąnaudos  -  -  - 0 % n/a 
Iš viso  -  -  - 0   
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